26/04/2024, 10:25 Indicação 1191/2024 proc. 1663/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91327 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1663/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR RECOLHIMENTO
DE LIXO VERDE DAS
CALÇADAS NA SERVIDÃO
AGOSTINHO BERNARDO -
CIDADE NOVA, BAIRRO
CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar
recolhimento de lixo verde das calçadas na Servidão Agostinho Bernardo - Cidade Nova,
bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato das calçadas estarem
muito obstruídas, com sacos de lixo após capina realizada pela COMDEP,
impedindo a passagem de pedestres, deixando a população com visível
dificuldade de se locomover e gerando risco de acidentes. Os moradores
informam que a capina foi feita a três semanas e os sacos ainda não foram
retirados. Solicitam urgência no atendimento.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2024

FRED PROCÓPIO
Data do Documento: 26/04/2024 - 09:48:41
Processo: 1663/2024 às 26/04/2024 - 09:58:21

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000111911663

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663

26/04/2024, 10:25 Indicação 1191/2024 proc. 1663/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91327 2/2

Vereador

Data do Documento: 26/04/2024 - 09:48:41
Processo: 1663/2024 às 26/04/2024 - 09:58:21

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000111911663

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000111911663